Universidade Estadual de Maringá

Programa de

Programa de Pós
Av. Colombo, 5790

Fone: (44) 3011

EDITAL nº 00

Art. 1º. Fica APROVADO
de Pós-Graduação em Biociências e Fisiopatologia

Fisiopatologia Aplicadas à Farmácia, o candidato

 ALUNO REGULAR

CANDIDATO

● Hilton Vizi Martinez

Art. 2º. O candidato deve

email.

PUBLIQUE-SE.

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi
afixado na Secretaria do Programa
de Pós-Graduação em Biociências e
Fisiopatologia, Bloco T-20, sala 110
em 07/10/2025 às 17h.

Vânia Azevedo Cardoso

Secretária

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Análises Clínicas e Biomedicina
Programa de Pós-graduação em Biociências e Fisiopatologia

Programa de Pós-Graduação em Biociências e Fisiopatologia - PBF
Av. Colombo, 5790 – Bloco T-20 – sala 110 - CEP 87020-900 – Maringá

Fone: (44) 3011-4805 - www.pbf.uem.br  –  e-mail: sec.pbf@gmail.com

EDITAL nº 006/2025- PBF/RESULTADO

SELEÇÃO DOUTORADO

PROCESSO SELETIVO 2/2025

A Professora Dr.ª Marcia Edilaine Lopes
Consolaro, Coordenadora do Programa de Pós

Graduação em Biociências e Fisiopatologia do

Centro de Ciências da Saúde da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias,...

TORNA PÚBLICO:

APROVADO no processo seletivo do curso de DOUTORADO
Graduação em Biociências e Fisiopatologia – área de concentração: Biociências e

tologia Aplicadas à Farmácia, o candidato descrito abaixo:

REGULAR

CANDIDATO ORIENTADOR

Hilton Vizi Martinez  Maria Cristina Bronharo Tognim

O candidato deve enviar o Requerimento de Matrícula

Maringá, 07 de outubro

Prof.ª Dr.ª Márcia Edilaine Lopes Consolaro

Coordenadora

Certifico que o presente Edital foi
afixado na Secretaria do Programa

Biociências e
20, sala 110,

Universidade Estadual de Maringá

Departamento de Análises Clínicas e Biomedicina
graduação em Biociências e Fisiopatologia

PBF
Maringá – PR

sec.pbf@gmail.com

Marcia Edilaine Lopes
, Coordenadora do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Fisiopatologia do

Centro de Ciências da Saúde da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições

DOUTORADO do Programa

área de concentração: Biociências e

ORIENTADOR

Maria Cristina Bronharo Tognim

atrícula até 08/10/2025, via

outubro de 2025

Márcia Edilaine Lopes Consolaro
Coordenadora